
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ль ытъ »

г. Вологда

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 
марта 2023 года № 196, на основании решения аттестационной комиссии для 
проведения аттестации педагогических работников в целях установления 
квалификационной категории (протокол от 23 ноября 2023 года №11)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 23 ноября 2023 года 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и находящихся в ведении Вологодской области, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить высшую квалификационную категорию с 23 ноября 2023 года
педагогическим работникам муниципальных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить первую квалификационную категорию с 23 ноября 2023 года
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и находящихся в ведении Вологодской области, согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

4. Установить первую квалификационную категорию с 23 ноября 2023 года
педагогическим работникам муниципальных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Установить высшую квалификационную категорию с 23 ноября 2023 года 
педагогическим работникам частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Отделу государственной службы, правовой, кадровой и организационной 
работы (В.В. Жаренков) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Департамента образования области в сети Интернет в срок не позднее трех 
календарных дней, следующих за днем подписания настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.II. Воробьева



Приложение 1 
к приказу Департамента 
образования области 
от

Список педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся 
в ведении Вологодской области, которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п ФИО Должность Организация, осуществляющая образовательную деятельность

1. Аксенова Наталия 
Ивановна

логопед бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Череповецкая городская 
поликлиника №  7" имени Павла Яковлевича Дмитриева

2. Бахорина Ольга 
Сергеевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области "Сокольский 
педагогический колледж"

3. Белозерова Елена 
Николаевна

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Вологодской области "Великоустюгский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей"

4. Бовыкин Анатолий 
Вячеславович

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Великоустюгский медицинский колледж имени Н.П. Бычихина"

5. Богатырев
Вячеслав
Викторович

воспитатель Бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодской области "Вологодская кадетская 
школа-интернат имени Белозерского полка"

6. Вопиловская
Татьяна
Александровна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Великоустюгский многопрофильный колледж"

7. Воронова Ольга 
Николаевна

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Вологодской области "Вологодский центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей, № 1"

8. Денисова Алена 
Анатольевна

концертмейстер бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкое областное училище искусств и художественных ремесел им. В.В. Верещагина"

9. Захаров Роман 
Андреевич

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Губернаторский колледж народных промыслов"

10. Зорина М ария 
Николаевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Великоустюгский медицинский колледж имени Н.П. Бычихина"



11. Карандашева 
М арина Ю рьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий медицинский колледж имени Н.М. Амосова"

12. Кизимова Елена 
Анатольевна

логопед бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Череповецкая городская 
поликлиника № 7" имени Павла Яковлевича Дмитриева

13. Коточигова
Анастасия
Валерьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский колледж технологии и дизайна"

14. Круглова
М аргарита
Викторовна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий лесомеханический техникум им. В.П. Чкалова"

15. Лазарева Юлия 
Николаевна

мастер
производственного
обучения

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий строительный колледж имени А.А. Лепехина"

16. Леушева Светлана 
Викторовна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкое областное училище искусств и художественных ремесел им. В.В. Верещагина"

17. М артынова Татьяна 
Александровна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий металлургический колледж имени академика И.П. Бардина"

18. М инаев Алексей 
Леонидович

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский педагогический колледж"

19. Пантина Г алина 
Валерьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский строительный колледж"

20. Параничев Алексей 
Николаевич

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий металлургический колледж имени академика И.П. Бардина"

21. Петрова Ольга 
Валериевна

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Вологодской области "Череповецкий центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей, "Наши дети"

22. Попова Елена 
Валерьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкое областное училище искусств и художественных ремесел им. В.В. Верещагина"

23. Резепин Анатолий 
Сергеевич

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий лесомеханический техникум им. В.П. Чкалова"

24. Рыбичева Ольга 
Ю рьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский аграрно-экономический колледж"

25. Смирнова Ирина 
Евгеньевна

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Вологодской области "Вологодский центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей, № 1"



26. Смольникова
Людмила
Сергеевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж"

27. Трубичева Татьяна 
Ю рьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области "Сокольский 
лесопромышленный политехнический техникум"



Приложение 2 
к приказу Департамента 
образования области
о т г̂ ь М.(Ю,42>№  Jobss'

Список педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п ФИО Должность Организация, осуществляющая образовательную деятельность Муниципальный округ 

(район) /городской округ
1. Васильев Сергей 

Владимирович
преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования "Бабаевская детская школа искусств"
Бабаевский 
муниципальный округ

2. Сиволовская Ирина 
Владимировна

воспитатель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Тороповская основная общеобразовательная школа"

Бабаевский 
муниципальный округ

3. Цветкова Анна 
Евгеньевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  2 общеразвивающего вида" 
г. Бабаево

Бабаевский 
муниципальный округ

4. Ю шева Евгения 
Владимировна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 2 общеразвивающего вида" 
г. Бабаево

Бабаевский 
муниципальный округ

5. Вашпанова Елена 
Ю рьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Глушковская 
основная школа"

Белозерский 
муниципальный округ

6. Диева Г алина 
Владимировна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Антушевская 
средняя школа"

Белозерский 
муниципальный округ

7. Михеев Вячеслав 
Сергеевич

тренер-
преподаватель

М униципальное учреждение дополнительного образования 
"Белозерская спортивная школа"

Белозерский 
муниципальный округ

8. Фомина Наталья 
Владимировна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
школа №  1 имени Героя Советского Союза И.П. Малозёмова"

Белозерский 
муниципальный округ

9. Г лебова Ирина 
Александровна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Вашкинского муниципального района "Детский сад № 1"

Вашкинский 
муниципальный район

10. Макарова Нина 
Александровна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Вашкинского 
муниципального района "Вашкинская средняя школа"

Вашкинский 
муниципальный район

11. Бороздина Светлана 
Вячеславовна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №  5 “Буратино”»

Великоустюгский 
муниципальный округ



12. Реутова Елена 
Николаевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5 “Буратино”»

Великоустюгский 
муниципальный округ

13. Самсонова Ирина 
Борисовна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 23 “Золотой ключик”»

Великоустюгский 
муниципальный округ

14. Седелкова Наталия 
Васильевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Великоустюгская детская школа искусств"

Великоустюгский 
муниципальный округ

15. Селякова Светлана 
Николаевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5 “Буратино”»

Великоустюгский 
муниципальный округ

16. Угловская Зоя 
Григорьевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Великоустюгская детская школа искусств"

Великоустюгский 
муниципальный округ

17. Ш ахназарова Елена 
Ибрагимовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов"

Великоустюгский 
муниципальный округ

18. Бределева Елена 
М ихайловна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верховажская средняя школа имени Я.Я. Кремлева"

Верховажский 
муниципальный округ

19. Зобнина Татьяна 
Г еоргиевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Верховажская детская школа искусств"

Верховажский 
муниципальный округ

20. Лютикова Елена 
Николаевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад комбинированного вида № 2 
"Солнышко"

Верховажский 
муниципальный округ

21. Новикова Елена 
Валентиновна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верховажская средняя школа имени Я . Я .  Кремлева"

Верховажский 
муниципальный округ

22. Ордина Татьяна 
Яковлевна

воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 1 "Радость"

Верховажский 
муниципальный округ

23. Ш адрина Елена 
Валентиновна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Чушевицкая средняя школа"

Верховажский 
муниципальный округ

24. Ш ипицына Ольга 
Николаевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верховажская средняя школа имени Я.Я. Кремлева"

Верховажский 
муниципальный округ

25. Кувалдина Любовь 
Владимировна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Вожегодская средняя школа"

Вожегодский 
муниципальный округ

26. Ананьева Ольга 
Алексеевна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №  1" г. Вологды

город Вологда

27. Антонова М арина 
Г еннадьевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№ 2 "

город Вологда

28. Астра Елена 
Александровна

воспитатель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  19"

город Вологда



29. Баданина Ольга 
Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад № 99 "Почемучка"

город Вологда

30. Бараева Ирина 
Анатольевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №  8"

город Вологда

31. Баранова Ирина 
Николаевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  13 имени А.А. Завитухина"

город Вологда

32. Баскова Юлия 
Николаевна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад №  32 "Рябинка"

город Вологда

33. Белозерова Галина 
Николаевна

учитель М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования №  42"

город Вологда

34. Биловол Евгений 
Олегович

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  13 имени А.А. Завитухина"

город Вологда

35. Благовестова Елена 
Сергеевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  21 имени Василия Ивановича 
Белова"

город Вологда

36. Богомолова Елена 
Алексеевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 1 имени Мальцевой Екатерины 
Александровны"

город Вологда

37. Валдаева Светлана 
Николаевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  14"

город Вологда

38. Воронкина Надежда 
Г еоргиевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 36 "Василёк"

город Вологда

39. Гладина Татьяна 
М ихайловна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  15 имени дважды Героя 
Советского Союза А.Ф. Клубова"

город Вологда

40. Г лазова Елена 
Владимировна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  11 имени кавалера Ордена 
мужества подполковника Узкого Николая Клавдиевича"

город Вологда

41. Г орохова Ирина 
Васильевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад общеразвивающего ви да№  106 "Золотой ключик"

город Вологда

42. Г риш ина Т атьяна 
Александровна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  5"

город Вологда



43. Джуманазарова 
Анна Боймахматовна

инструктор по
физической
культуре

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 117 "Капелька"

город Вологда

44. Ж елонкина Ирина 
Владиславовна

педагог-психолог Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 20 имени героя Советского Союза 
Долгова Владимира Константиновича"

город Вологда

45. Ж ивотова Татьяна 
Анатольевна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 32" город Вологда

46. Захарова Надежда 
Петровна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №  8"

город Вологда

47. Котова Ирина 
Валентиновна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья №  1 имени Мальцевой Екатерины 
Александровны"

город Вологда

48. Краснова Виктория 
Олеговна

музыкальный
руководитель

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад комбинированного вида № 94 "Ёлочка"

город Вологда

49. Кудряшова Яна 
Сергеевна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 5"

город Вологда

50. Ларичева Ирина 
Валерьевна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 32" город Вологда

51. Лебедева Ольга 
Владимировна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 12"

город Вологда

52. Литомина Эльвира 
Витальевна

музыкальный
руководитель

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  118 "Звездочка"

город Вологда

53. Лукина Олеся 
Сергеевна

воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 1 "Карамель"

город Вологда

54. М аклакова Елена 
Владимировна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени дважды Героя 
Советского Союза А.Ф. Клубова"

город Вологда

55. Марюкова Оксана 
Г еннадьевна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №  1" г. Вологды

город Вологда

56. М еньшикова Ольга 
Алексеевна

педагог
дополнительного
образования

М униципальное учреждение дополнительного образования 
"Дворец творчества детей и молодежи"

город Вологда



57. Нагорная Наталья 
Васильевна

воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад №  30 "Цветик-семицветик"

город Вологда

58. Назарова Екатерина 
Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад комбинированного вида№  88 "Искорка"

город Вологда

59. Никонова Дарья 
Андреевна

социальный
педагог

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  16"

город Вологда

60. Новакова Оксана 
Николаевна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 37 имени Маршала Советского 
Союза И.С. Конева"

город Вологда

61. Огнарева Г алина 
Ивановна

воспитатель Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 117 "Капелька"

город Вологда

62. Огольцова Надежда 
Владимировна

воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад общеразвивающего вида № 96 "Соловушка"

город Вологда

63. Окуличева 
Екатерина Олеговна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  11 имени кавалера Ордена 
мужества подполковника Узкого Николая Клавдиевича"

город Вологда

64. Паничева Елена 
Валентиновна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 35 имени летчика-космонавта 
Героя Советского Союза П.И. Беляева"

город Вологда

65. Перемышленникова 
Наталья Николаевна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад общеразвивающего вида № 6 "Чебурашка"

город Вологда

66. Перминова Г алина 
Анатольевна

учитель-логопед М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  30"

город Вологда

67. Петрова Ю лия 
М ихайловна

педагог-психолог М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад комбинированного вида №  94 "Ёлочка"

город Вологда

68. Попов Андрей 
Валентинович

педагог
дополнительного
образования

М униципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Центр творчества"

город Вологда

69. Почтеннова
Виктория
Валериевна

педагог-психолог М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 1 "Карамель"

город Вологда

70. Прилепская
Екатерина
Ярославовна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  3"

город Вологда

71. Пролыгина Елена 
Викторовна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  28"

город Вологда



72. Рахманина Елена 
Николаевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  30"

город Вологда

73. Репникова Татьяна 
Леонидовна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 
английского языка"

город Вологда

74. Сайкина Наталья 
Владимировна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад №  32 "Рябинка"

город Вологда

75. Самарина Вера 
Г еоргиевна

воспитатель М униципальное общеобразовательное учреждение "Начальная 
школа - детский сад для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья № 98 "Хрусталик"

город Вологда

76. Сбарских Светлана 
Сергеевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 1 "Карамель"

город Вологда

77. Свистунова Елена 
Евгеньевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14"

город Вологда

78. Скамьина Ольга 
Е еннадьевна

учитель М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 42"

город Вологда

79. Усачева Ольга 
Анатольевна

методист М униципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Центр творчества"

город Вологда

80. Федченко Лидия 
Ивановна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  12 "Ромашка"

город Вологда

81. Фролова Елена 
Владимировна

учитель-логопед М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  11 имени кавалера Ордена 
мужества подполковника Узкого Николая Клавдиевича"

город Вологда

82. Фурышева М арина 
Павловна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  33"

город Вологда

83. Храброва Наталья 
Николаевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  25 имени И.А. Баталова"

город Вологда

84. Ш ирокова Светлана 
М ихайловна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад общеразвивающего вида № 46 "Золотой петушок"

город Вологда

85. Ш ленкина Виктория 
Константиновна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  29 имени А. А. Попова"

город Вологда

86. Ш убина Елена 
Васильевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  14"

город Вологда

87. Ю ндина Г алина 
Валентиновна

концертмейстер М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа № 4" города Вологды

город Вологда



1

88. Янина Елена 
Викторовна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  17"

город Вологда

89. Бовт М арина 
Владимировна

воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Вологодского муниципального округа "Огарковский 
детский сад общеразвивающего вида"

Вологодский 
муниципальный округ

90. Борисова Галина 
Валентиновна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Новленская средняя школа 
имени И.А. Каберова"

Вологодский 
муниципальный округ

91. Губанова Светлана 
Анатольевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Спасская средняя школа"

Вологодский 
муниципальный округ

92. Доренко Анна 
Валерьевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Новленская средняя школа 
имени И.А. Каберова"

Вологодский 
муниципальный округ

93. Ж илова Татьяна 
Александровна

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Новленская средняя школа 
имени И.А. Каберова"

Вологодский 
муниципальный округ

94. Коробова Ольга 
Александровна

воспитатель Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Васильевская средняя 
школа"

Вологодский 
муниципальный округ

95. Корытовкина
Виталина
Евгеньевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Спасская средняя школа"

Вологодский 
муниципальный округ

96. Кулеш ова Светлана 
Николаевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Вологодского муниципального округа "Огарковский 
детский сад общеразвивающего вида"

Вологодский 
муниципальный округ

97. Лук Людмила 
Станиславовна

музыкальный
руководитель

М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Вологодского муниципального округа 
"Кувшиновский детский сад"

Вологодский 
муниципальный округ

98. Романова Нина 
Сергеевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Сосновская средняя 
школа"

Вологодский 
муниципальный округ

99. Смирнова Ксения 
Викторовна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Спасская средняя школа"

Вологодский 
муниципальный округ

100. Щ екутьева Татьяна 
Александровна

воспитатель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Перьевская основная 
школа"

Вологодский 
муниципальный округ



101. Ковырзин Федор 
Павлович

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа"

Вытегорский 
муниципальный район

102. Батова Ольга 
Викторовна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Грязовецкого муниципального округа Вологодской 
области "Центр развития ребёнка - детский сад № 2"

Грязовецкий 
муниципальный округ

103. Ж ерихина Светлана 
Васильевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Грязовецкого муниципального округа Вологодской 
области "Центр развития ребёнка - детский сад № 4"

Г рязовецкий 
муниципальный округ

104. Ж игалова Елена 
Вениаминовна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Грязовецкого муниципального округа Вологодской области 
"Средняя школа № 2 г. Грязовца"

Грязовецкий 
муниципальный округ

105. М орозова М арина 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Грязовецкого муниципального округа Вологодской 
области "Центр развития детей и молодёжи. Детская школа 
искусств"

Грязовецкий 
муниципальный округ

106. Хмылова Ирина 
Алексеевна

преподаватель М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Грязовецкого муниципального округа Вологодской 
области "Центр развития детей и молодёжи. Детская школа 
искусств"

Грязовецкий 
муниципальный округ

107. Ш ипинова Наталья 
Алексеевна

преподаватель М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Г рязовецкого муниципального округа Вологодской 
области "Центр развития детей и молодёжи. Детская школа 
искусств"

Грязовецкий 
муниципальный округ

108. Ш ипицын
Александр
Валерьевич

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Грязовецкого муниципального округа Вологодской области 
"Сидоровская школа"

Грязовецкий 
муниципальный округ

109. Денежкина Анна 
Анатольевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Кадуйского муниципального округа "Детский сад 
№  15 "Буратино"

Кадуйский
муниципальный округ

110. Орлова Наталья 
М ихайловна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Кадуйского муниципального округа "Детский сад 
№  15 "Буратино"

Кадуйский
муниципальный округ

111. Черноплечая
Анастасия
М ихайловна

старший
воспитатель

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Кадуйского муниципального округа "Детский сад 
№  14 "Теремок"

Кадуйский
муниципальный округ



112. Ш афранова
Светлана
Александровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кадуйского муниципального округа "Кадуйская средняя школа"

Кадуйский
муниципальный округ

И З . Ш ахова Лариса 
Сергеевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Кадуйского муниципального округа "Детский сад 
№  15 "Буратино"

Кадуйский
муниципальный округ

114. Воробьёва Надежда 
Валентиновна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение "Кирилловская 
средняя школа имени Героя Советского Союза А.Г. Обухова"

Кирилловский 
муниципальный район

115. Котова Светлана 
Вячеславовна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Кирилловского муниципального района Вологодской области 
"Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением экологического развития детей № 6 "Алёнушка" 
г. Кириллова"

Кирилловский 
муниципальный район

116. Окуловская Елена 
Августовна

учитель-логопед бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Кирилловского муниципального района Вологодской области 
"Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением экологического развития детей № 6 "Алёнушка" 
г. Кириллова"

Кирилловский 
муниципальный район

117. Ш умова Алла 
Анатольевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение "Кирилловская 
средняя школа имени Г ероя Советского Союза А.Г. Обухова"

Кирилловский 
муниципальный район

118. Барсукова Наталья 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя школа"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

119. Волкова Людмила 
Николаевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя школа"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

120. Капустина Мария 
Васильевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя школа"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

121. Лобанова Ирина 
Валериевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя школа"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

122. Суворова Светлана 
Ивановна

старший
воспитатель

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской 
области "Детский сад "Ивушка"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

123. Кокина Галина 
Васильевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Осиновская основная общеобразовательная школа"

Никольский 
муниципальный район

124. Плотникова
Надежда
Анатольевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Никольска"

Никольский 
муниципальный район



1

125. Попова Ольга 
Алексеевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №  8 
"Малышок"

Никольский 
муниципальный район

126. Короткая Надежда 
Валерьевна

педагог-психолог бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр 
развития ребёнка - Нюксенский детский сад"

Нюксенский 
муниципальный округ

127. Петрова Ольга 
Ивановна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя общеобразовательная школа"

Нюксенский 
муниципальный округ

128. Селивановская Нина 
Александровна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя общеобразовательная школа"

Нюксенский 
муниципальный округ

129. Виноградова
Анжелла
Владимировна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(нарушение интеллекта)"

Сокольский 
муниципальный округ

130. Воеводина Елена 
Николаевна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Сокольского муниципального округа "Детский сад 
комбинированного вида №  5 "Берёзка"

Сокольский 
муниципальный округ

131. Гомзякова Татьяна 
Николаевна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Сокольского муниципального округа "Детский сад 
комбинированного вида №  5 "Берёзка"

Сокольский 
муниципальный округ

132. Делягина Екатерина 
Эдуардовна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.Н. Власовой"

Сокольский 
муниципальный округ

133. Дюжева Елена 
Николаевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№ 5"

Сокольский 
муниципальный округ

134. Ершова Елена 
Николаевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(нарушение интеллекта)"

Сокольский 
муниципальный округ

135. М алышева Елена 
Николаевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№ 3"

Сокольский 
муниципальный округ

136. М атвеева Елена 
Вениаминовна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Рабангская основная 
общеобразовательная школа"

Сокольский 
муниципальный округ

137. М ышина Наталья 
Ивановна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№ I м

Сокольский 
муниципальный округ



138. Налеухина Ирина 
Валентиновна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№  1"

Сокольский 
муниципальный округ

139. Никифорова
Светлана
Владимировна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№ 5"

Сокольский 
муниципальный округ

140. Николаева Елена 
Викторовна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№  1"

Сокольский 
муниципальный округ

141. Перцева Наталия 
Николаевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Рабангская основная 
общеобразовательная школа"

Сокольский 
муниципальный округ

142. Семенова Светлана 
Александровна

преподаватель Бюджетное учреждение дополнительного образования 
Сокольского муниципального округа "Сокольская детская школа 
искусств"

Сокольский 
муниципальный округ

143. Сосырева Светлана 
Валентиновна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  9 имени В.Н. Власовой"

Сокольский 
муниципальный округ

144. Суворова М арина 
М устафьевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 "

Сокольский 
муниципальный округ

145. Черепанова Ирина 
Алексеевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Средняя общеобразовательная школа 
№  г-

Сокольский 
муниципальный округ

146. Ш ереметьева Елена 
Валентиновна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Марковская основная 
общеобразовательная школа"

Сокольский 
муниципальный округ

147. Ш илова Надежда 
Валентиновна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Кадниковская средняя 
общеобразовательная школа"

Сокольский 
муниципальный округ

148. Зонтова Светлана 
Анатольевна

преподаватель Бюджетное учреждение дополнительного образования 
Сямженского муниципального округа "Сямженская детская школа 
искусств"

Сямженский 
муниципальный округ

149. Игнашева Валентина 
Ивановна

воспитатель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сямженского муниципального округа "Режская основная школа"

Сямженский 
муниципальный округ



■

150. Калинюк Наталья 
Андреевна

преподаватель Бюджетное учреждение дополнительного образования 
Сямженского муниципального округа "Сямженская детская школа 
искусств"

Сямженский 
муниципальный округ

151. Бакшеева Светлана 
Ивановна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Илезская основная 
школа"

Тарногский 
муниципальный округ

152. Епифановская
Светлана
М ихайловна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Слудновская 
начальная школа"

Тарногский 
муниципальный округ

153. Исакова Надежда 
Александровна

педагог-психолог бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Тарногская 
средняя школа"

Тарногский 
муниципальный округ

154. М аслова Любовь 
Александровна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Озерецкая 
основная школа"

Тарногский 
муниципальный округ

155. Никулина Елена 
Васильевна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Тарногский 
детский сад № 3 "Улыбка"

Тарногский 
муниципальный округ

156. Попова Галина 
Евграфовна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Заборская средняя 
школа"

Тарногский 
муниципальный округ

157. Самодурова
Светлана
Владимировна

учитель-логопед бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Тарногский 
детский сад № 3 "Улыбка"

Тарногский 
муниципальный округ

158. Байдакова Людмила 
Г еоргиевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Советская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

159. Баландина Ю лия 
Николаевна

инструктор по
физической
культуре

М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Тотемский детский сад №  7 "Солнышко"

Тотемский
муниципальный округ

160. Белов Владимир 
Александрович

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Советская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

161. Воропанова Татьяна 
Николаевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Советская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

162. Г ай Ольга 
Леонидовна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Тотемская средняя общеобразовательная школа № 1"

Тотемский
муниципальный округ



163. Гущина Ольга 
Васильевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Тотемекая средняя общеобразовательная школа № 3"

Тотемский
муниципальный округ

164. Путинская Татьяна 
Сергеевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Никольская основная общеобразовательная школа имени Н.М. 
Рубцова"

Тотемский
муниципальный округ

165. Комягина Наталия 
Игоревна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3"

Тотемский
муниципальный округ

166. Кузнецова Наталья 
Сергеевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Начальная школа -  детский сад посёлка Текстильщики"

Тотемский
муниципальный округ

167. Малыхина Ирина 
Анатольевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Тотемская средняя общеобразовательная школа № 2"

Тотемский
муниципальный округ

168. Рычкова Елена 
Витальевна

учитель-логопед М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Тотемский детский сад № 7 "Солнышко"

Тотемский
муниципальный округ

169. Селиванова Татьяна 
Николаевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Великодворская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

170. Ульяновская 
Светлана Витальевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Тотемская средняя общеобразовательная школа № 1"

Тотемский
муниципальный округ

171. Веселова Марина 
Борисовна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Уфтюжская 
основная общеобразовательная школа"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

172. Еремеева Анна 
Дмитриевна

воспитатель М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Усть-Кубинский центр образования"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

173. Казнина Татьяна 
Г еннадьевна

учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение "Уфтюжская 
основная общеобразовательная школа"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

174. Кокалова Татьяна 
Николаевна

учитель-логопед М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Усть-Кубинский центр образования"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

175. Травникова Елена 
Александровна

воспитатель М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Усть-Кубинский центр образования"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

176. Тренина Анна 
Николаевна

воспитатель М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Усть-Кубинский центр образования"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

177. Чистякова Галина 
Александровна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Уфтюжская 
основная общеобразовательная школа"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

178. Севастьянова 
Наталия Леонидовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия" Устюженский 
муниципальный округ

179. Зварова Вероника 
Ю рьевна

преподаватель муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Харовский центр дополнительного 
образования. Детская музыкальная школа "

Харовский
муниципальный округ



180. Окатова Светлана 
Сергеевна

педагог-психолог муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сорожинская основная общеобразовательная школа имени Ильи 
Налётова"

Харовский
муниципальный округ

181. Румянцева Ольга 
Ивановна

преподаватель муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Харовский центр дополнительного 
образования. Детская музыкальная школа "

Харовский
муниципальный округ

182. Чащинова Ольга 
Сергеевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 5" г. Харовска

Харовский
муниципальный округ

183. Чернышова Любовь 
Александровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Харовская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Василия Прокатова"

Харовский
муниципальный округ

184. Ш орохова М арина 
Ю рьевна

учитель-логопед муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  5" г. Харовска

Харовский
муниципальный округ

185. Аверина Лариса 
Вениаминовна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 4"

город Череповец

186. А геева Лариса 
Г еннадьевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. Милютина"

город Череповец

187. Алипова Елена 
Сергеевна

педагог-психолог муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  119"

город Череповец

188. Андреева Вера 
Николаевна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 132"

город Череповец

189. Бабицкая Ольга 
Васильевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 15"

город Череповец

190. Базегский Эдуард 
Леонидович

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 35"

город Череповец

191. Баландина Надежда 
Анатольевна

тренер-
преподаватель

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Спортивная школа олимпийского 
резерва №  4"

город Череповец

192. Больш акова Ксения 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья №  35"

город Череповец

193. Ващилко Ольга 
Сергеевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"

город Череповец

! ...........
1



1 1 
'

194. Глушицкая Светлана 
Игоревна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Максима 
Горького"

город Череповец

195. Г невашева Надежда 
Николаевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Е.А. 
Поромонова"

город Череповец

196. Головина Наталья 
Александровна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 30"

город Череповец

197. Занина Ирина 
Ю рьевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования №  29"

город Череповец

198. Зубова Лариса 
Венеаминовна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования №  29"

город Череповец

199. Извозникова Татьяна 
Викторовна

музыкальный
руководитель

муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 132"

город Череповец

200. Киселёва Елена 
Алексеевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. Милютина"

город Череповец

201. Комлева Ольга 
Евгеньевна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа № 1 имени 
Колесникова Е.А."

город Череповец

202. Кононова Людмила 
Владимировна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Детская художественная школа № 1"

город Череповец

203. Костицина Ирина 
Борисовна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.В. Окунева"

город Череповец

204. Кронштатова
Екатерина
Андреевна

учитель-логопед муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. Милютина"

город Череповец

205. Ларькова Вера 
Филипповна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"

город Череповец

206. Лупу Валентина 
Павловна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 129"

город Череповец

207. М ельник Надежда 
Павловна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 60"

город Череповец

208. М ингареева Е алина 
Николаевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная школа №  39"

город Череповец

209. М ишина Татьяна 
Сергеевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  4"

город Череповец



210. М урзина Ольга 
Владимировна

музыкальный
руководитель

муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  78"

город Череповец

211. Невзорова Любовь 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  21 с углубленным 
изучением отдельных предметов"

город Череповец

212. Обухова Людмила 
Г еннадьевна

педагог
дополнительного
образования

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества и 
методического обеспечения"

город Череповец

213. Паршукова Наталья 
Петровна

учитель-логопед муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  122"

город Череповец

214. Петрова Анфиса 
Васильевна

учитель-логопед муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  59"

город Череповец

215. Поповская Оксана 
Валерьевна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  65"

город Череповец

216. Пушкова М арина 
Александровна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 29"

город Череповец

217. Ратькова Людмила 
Александровна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 29"

город Череповец

218. Сарапулова Елена 
Анатольевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
№ 38"

город Череповец

219. Смирнова Анна 
Сергеевна

педагог-психолог муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  102"

город Череповец

220. Смирнова Татьяна 
Александровна

музыкальный
руководитель

муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  132"

город Череповец

221. Смирнова Ю лия 
Анатольевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная школа № 39"

город Череповец

222. Соколова Нина 
Леонидовна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств"

город Череповец

223. Степанова М арина 
Васильевна

педагог
дополнительного
образования

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества и 
методического обеспечения"

город Череповец

224. Суворова Надежда 
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества и 
методического обеспечения"

город Череповец



1

225. Сухарева Вера 
Александровна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 129"

город Череповец

226. Сычева Татьяна 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества и 
методического обеспечения"

город Череповец

227. Таничева Мария 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  30"

город Череповец

228. Те лушкина Анна 
Фёдоровна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная школа № 39"

город Череповец

229. Трош кина Ирина 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 21 с углубленным 
изучением отдельных предметов"

город Череповец

230. Туманова Ольга 
Николаевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 29"

город Череповец

231. Удальева Любовь 
Ю рьевна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 85"

город Череповец

232. Царегородцева
Татьяна
Александровна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 121"

город Череповец

233. Черкудинова Оксана 
Николаевна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  102"

город Череповец

234. Ш апкина Надежда 
Алексеевна

воспитатель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 29"

город Череповец

235. Ш илова Варвара 
Анатольевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. Милютина"

город Череповец

236. Ю мшанова Ольга 
Александровна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  130"

город Череповец

237. Ярославцева Наталья 
Александровна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  14"

город Череповец

238. Андреева Ольга 
Сергеевна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Яснополянский детский сад"

Череповецкий 
муниципальный район

239. Бобровская Анна 
Николаевна

преподаватель М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Череповецкая районная детская школа искусств"

Череповецкий 
муниципальный район

240. Ванюгина Ольга 
Викторовна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Тоншаловский детский сад "Солнышко"

Череповецкий 
муниципальный район



241. Кладухина Яна 
Г еннадьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение " Климовский 
центр образования"

Череповецкий 
муниципальный район

242. Щ урова Татьяна 
Владимировна

педагог-
организатор

муниципальное общеобразовательное учреждение "Ягановская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район

243. Борисова Елена 
М ихайловна

преподаватель М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Ш екснинская детская школа искусств"

Ш екснинский 
муниципальный район

244. Вересова Ольга 
Викторовна

педагог-
организатор

муниципальное общеобразовательное учреждение "Ш кола №  1 
имени адмирала Алексея М ихайловича Калинина"

Ш екснинский 
муниципальный район

245. Веселова Ольга 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Ш кола № 1 
имени адмирала Алексея Михайловича Калинина"

Ш екснинский 
муниципальный район

246. Грузднева Светлана 
М ихайловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Ш кола №  1 
имени адмирала Алексея М ихайловича Калинина"

Ш екснинский 
муниципальный район

247. М ахина Анастасия 
Сергеевна

преподаватель М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Ш екснинская детская школа искусств"

Ш екснинский 
муниципальный район

248. Чистякова Ольга 
Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Ш екснинская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"

Ш екснинский 
муниципальный район

1
|Ц’.|

i 1;

t ' j {  i



Приложение 3 
к приказу Департамента 
образования области
от ,-ОХ .Й o6&li)№

Список педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Вологодской области, которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п ФИО Должность Организация, осуществляющая образовательную деятельность

1. Алферьева Наталия 
Алексеевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский строительный колледж"

2. Арсентьева Анна 
Владимировна

социальный
педагог

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий химико-технологический колледж"

3. Бовин Владислав 
Ярославович

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий лесомеханический техникум им. В.П. Чкалова"

4. Г аничева
Екатерина
Андреевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский колледж права и технологии"

5. Г ончаренок 
М арина Сергеевна

педагог-психолог бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Вологодской области "Вологодский центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей, № 1"

6. Домот Оксана 
Николаевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкий металлургический колледж имени академика И.П. Бардина"

7. Иванова Ирина 
Ю рьевна

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области "Кадниковский 
детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства"

8. Иванова Полина 
Валентиновна

педагог-психолог бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский индустриально-транспортный техникум"

9. Каминер Ксения 
Андреевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А. Желобовского"

10. Касаткина Анна 
Владимировна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А. Желобовского"

11. Киселева Марина 
Валериевна

преподаватель
1

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский колледж права и технологии"



12. Кузнецов Иван 
Сергеевич

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский индустриально-транспортный техникум"

13. Машкарина Лариса 
Ивановна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский индустриально-транспортный техникум"

14. М ихайлова Ирина 
Николаевна

старший методист бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А. Желобовского"

15. Моськина
Екатерина
Сергеевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Череповецкое областное училище искусств и художественных ремесел им. В.В. Верещагина"

16. Остова Ирина 
Александровна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский строительный колледж"

17. Парыгина
Екатерина
Ю рьевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский колледж права и технологии"

18. Сваткова Анна 
Васильевна

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области "Кадниковский 
детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства"

19. Семериков
Александр
Алексеевич

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Вологодский технический колледж"

20. Фукалов Николай 
Владимирович

воспитатель бюджетное учреждение социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Вологодской области "Вологодский центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей, № 1"

21. Ш абанова Татьяна 
Алексеевна

преподаватель бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
"Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А. Ж елобовского"

'

1 ; I

1

!

i

' 1 

; |

S i  | \ П г '

|i

j  ; « е ч



Приложение 4 
к приказу Департамента 
образования области
ОТ Д м  М

Список педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п ФИО Должность Организация, осуществляющая образовательную деятельность Муниципальный 

район/городской округ
1. Еремеева Татьяна 

Викторовна
воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 2 общеразвивающего вида" г. Бабаево
Бабаевский 
муниципальный округ

2. Загуляева Елена 
Николаевна

учитель-
дефектолог

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Борисовская средняя общеобразовательная школа"

Бабаевский 
муниципальный округ

3. Кудряшова
Кристина
Александровна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 2 общеразвивающего вида" г. Бабаево

Бабаевский 
муниципальный округ

4. Комарова Елена 
Валерьевна

воспитатель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Рослятинская средняя общеобразовательная школа"

Бабушкинский 
муниципальный округ

5.1 Борисов Михаил 
Александрович

тренер-
преподаватель

М униципальное учреждение дополнительного образования 
"Белозерская спортивная школа"

Белозерский 
муниципальный округ

6. Демидова Ульяна 
Владимировна

тренер-
преподаватель

М униципальное учреждение дополнительного образования 
"Белозерская спортивная школа"

Белозерский 
муниципальный округ

7. М ихеева Татьяна 
Николаевна

тренер-
преподаватель

М униципальное учреждение дополнительного образования 
"Белозерская спортивная школа"

Белозерский 
муниципальный округ

8. Селезнева Наталия 
Валентиновна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад № 4 "Теремок"

Белозерский 
муниципальный округ

9.

i

Смирнова
Виктория
Викторовна

инструктор-
методист

М униципальное учреждение дополнительного образования 
"Белозерская спортивная школа"

Белозерский i 
муниципальный округ

10.

1

Ш абанова
Антонина
Анатольевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Антушевская 
средняя школа"

Белозерский 
муниципальный округ

11. Ерофеев Валерий 
Владимирович

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Вашкинского 
муниципального района "Вашкинская средняя школа"

Вашкинский 
муниципальный район



12. Зайцева Ирина 
М ихайловна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Вашкинского 
муниципального района "Вашкинская средняя школа"

Вашкинский 
муниципальный район

13. Павлова Елена 
Викторовна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Вашкинского 
муниципального района "Вашкинская средняя школа"

Вашкинский 
муниципальный район

14. Сергеева Татьяна 
Витальевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Вашкинского 
муниципального района "Новокемская основная школа"

Вашкинский 
муниципальный район

15. Трофимова Ю лия 
Евгеньевна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Вашкинского 
муниципального района "Вашкинская средняя школа"

Вашкинский 
муниципальный район

16. Варенова Ирина 
Владимировна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть- 
Алексеевская средняя общеобразовательная школа"

Великоустюгский 
муниципальный округ

17. Вершинина Ульяна 
Александровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сусоловская основная общеобразовательная школа"

Великоустюгский 
муниципальный округ

18. Облупина Надежда 
Ивановна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Великоустюгская детская школа искусств"

Великоустюгский 
муниципальный округ

19. Реутова Людмила 
Викторовна

социальный
педагог

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов"

Великоустюгский 
муниципальный округ

20. Стариков Алексей 
Николаевич

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верховажская средняя школа имени Я . Я .  Кремлева"

Верховажский 
муниципальный округ

21. Аксенова Ирина 
Владимировна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 26"

город Вологда

22.
|

Артюхова Надежда 
Николаевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  41"

город Вологда

23.
1

Баданина Нина 
Константиновна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14"

город Вологда

24. Батулина Ольга 
Ю рьевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 11 "Дюймовочка"

город Вологда

25.
!

Белякова Елена 
Ю рьевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  3"

город Вологда д

26. Волкова Ксения 
Вадимовна

тьютор М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  39 имени С.А. Ловенецкого"

город Вологда

27.
i

Г андахова Надежда 
Петровна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад компенсирующего вида №  111 "Медвежонок"

город Вологда

28.
1

Зверковская Ирина 
Николаевна

учитель-логопед М униципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад№  110 "Аистёнок"

город Вологда

29. Ипшман Татьяна 
Васильевна

воспитатель М униципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад компенсирующего вида № 111 "Медвежонок"

город Вологда



30. Исакова Наталья 
Николаевна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад № 27 "Антошка"

город Вологда

31. Канина Анна 
Витальевна

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 42"

город Вологда

32.
1

Козлова М арина 
Андреевна

инструктор по
физической
культуре

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 100 "Вербушка"

город Вологда

33. Лебедева Ирина 
Олеговна

учитель-логопед Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  110 "Аистёнок"

город Вологда

34. Лопатина Ольга 
Васильевна

воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад общеразвивающего вида№  101 "Машенька"

город Вологда

35. М алухина Дарья 
Ю рьевна

воспитатель Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  22 "Ласточка"

город Вологда

36. Орлова Татьяна 
Андреевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 5"

город Вологда

37. Самойлова Елена 
Владимировна

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 42"

город Вологда

38.
1

Смирнова Татьяна 
Викторовна

воспитатель Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  110 "Аистёнок"

город Вологда

' 39. Соколова Виктория 
Алексеевна

педагог
дополнительного
образования

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования "Центр творчества"

город Вологда

40. Трубенко
Анастасия
Николаевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14"

город Вологда

41.
j

Ульяновская Елена 
Борисовна

воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад комбинированного вида № 3 "Воробушек"

город Вологда

42. Чежина Ольга 
Владимировна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  17"

город Вологда

43.
j

Чучнева Екатерина 
Александровна

учитель М униципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования №  42"

город Вологда

44. Ш арыгин Ю рий 
Алексеевич

воспитатель М униципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени дважды Героя Советского 
Союза А.Ф. Клубова"

город Вологда

45. Ш ишебаров 
Алексей Андреевич

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования №  42"

город Вологда

j

i
I

j
1
|
1 1 1



46. Богатырёва Ольга 
Николаевна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Вологодского муниципального округа "Кувшиновский 
детский сад"

Вологодский 
муниципальный округ

47. Захаркина Вера 
Ивановна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Сосновская средняя школа"

Вологодский 
муниципальный округ

48.

j

Коряковская
Анастасия
Александровна

воспитатель М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Вологодского муниципального округа "Сосновский 
детский сад"

Вологодский 
муниципальный округ

49. Таничева Алла 
Андреевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа "Новленская средняя школа 
имени И.А. Каберова"

Вологодский 
муниципальный округ

50. Евсина Елена 
Викторовна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района "Детский сад "Колокольчик"

Вытегорский 
муниципальный район

51. Елошина М арина 
Анатольевна

учитель-логопед бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района "Детский сад комбинированного вида 
"Солнышко"

Вытегорский 
муниципальный район

52. Фарафонкова 
М арина Сергеевна

преподаватель- 
организатор ОБЖ

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная ш кола №  1 г. Вытегры"

Вытегорский 
муниципальный район

53. Рулёва Анастасия 
Валериевна

педагог-
организатор

М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Грязовецкого муниципального округа Вологодской 
области "Центр развития детей и молодёжи. Детская школа 
искусств"

Грязовецкий 
муниципальный округ

54.

j

Комякова Людмила 
Владимировна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Кадуйского муниципального округа "Детский сад № 4 
"Солнышко"

Кадуйский
муниципальный округ

55. Соколова
Валентина
Михайловна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кадуйского муниципального округа "Андогская средняя школа 
имени Героя Советского Союза А. А. Карташова"

Кадуйский
муниципальный округ

56. Игнашева Ольга 
Анатольевна

социальный
педагог

бюджетное общеобразовательное учреждение Кирилловского 
муниципального района "Горицкая средняя школа"

Кирилловский 
муниципальный район

57. Пузакова Марина 
Александровна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Кирилловского 
муниципального района "Горицкая средняя школа"

Кирилловский 
муниципальный район

58. Г лебова Ю лия 
Николаевна
1

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя школа"

Кичменгско-Е ородецкий 
муниципальный округ



59. Залужская Нина 
Васильевна

воспитатель Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кичменгско- 
Городецкого муниципального округа Вологодской области "Детский 
сад комбинированного вида "Березка"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

60. Конш ина Марина 
Леонидовна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  1 г. Никольска"

Никольский 
муниципальный район

61. Сумарокова
Любовь
Анатольевна

воспитатель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Аргуновская средняя общеобразовательная школа"

Никольский 
муниципальный район

62. Бобошина Ирина 
Александровна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Детский сад общеразвивающего вида № 32 
"Солнышко"

Сокольский 
муниципальный округ

63. Пастухова
Виктория
Вениаминовна

воспитатель бюджетное дошкольное образовательное учреждение Сокольского 
муниципального округа "Детский сад общеразвивающего вида № 17 
"Радуга"

Сокольский 
муниципальный округ

64. Игнашева
Анастасия
Ивановна

музыкальный
руководитель

М униципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Сямженского муниципального округа "Детский сад 
№ 1"

Сямженский 
муниципальный округ

65.

1

Бабкина Татьяна 
Александровна

воспитатель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Илезская основная 
школа"

Тарногский 
муниципальный округ

66. Зыков Андрей 
Николаевич

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Заборская средняя 
школа"

Тарногский 
муниципальный округ

67. М ашьянова Ирина 
Петровна

учитель бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Спасская основная 
школа"

Тарногский 
муниципальный округ

68. Рыжкова Надежда 
Николаевна

педагог-психолог бюджетное общеобразовательное учреждение Тарногского 
муниципального округа Вологодской области "Тарногская средняя 
школа"

Тарногский 
муниципальный округ

69. Зайцева Олеся 
Николаевна

воспитатель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Великодворская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

70. М артюкова
Светлана
Александровна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Никольская основная общеобразовательная школа имени Н.М. 
Рубцова"

Тотемский
муниципальный округ

71. Немиров Владимир 
Николаевич

тренер-
преподаватель

М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования " Тотемская детско-юношеская спортивная школа "

Тотемский
муниципальный округ

i |

р,' |



I

72. Полищук Елена 
Николаевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Советская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

73. Попова М арина 
Александровна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Советская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

74. Попова Ольга 
Дмитриевна

музыкальный
руководитель

М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Ю билейный детский сад №  19 "Журавушка"

Тотемский
муниципальный округ

75. Скорюкова
Людмила
Николаевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Советская основная общеобразовательная школа"

Тотемский
муниципальный округ

76. Носкова Надежда 
Васильевна

учитель М униципальное общеобразовательное учреждение "Уфтюжская 
основная общеобразовательная школа"

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

77. Лопатина
Екатерина
Ю рьевна

учитель М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Чагодская средняя общеобразовательная школа"

Чагодощенский 
муниципальный округ

78. Грабушева Ирина 
Константиновна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 75"

город Череповец

79. Захаренко Светлана 
Игоревна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12"

город Череповец

80. Игумнова Анна 
М ихайловна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. Милютина"

город Череповец

81. Киселева Елена 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Образовательный центр №  11"

город Череповец

82. Кричевцова Мария 
Сергеевна

учитель-логопед муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 124"

город Череповец

83. Кузнецова Наталья 
Е еннадьевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  17"

город Череповец

84. М арова Анна 
Николаевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования им. И.А. Милютина"

город Череповец

85. М ойсова Ольга 
Сергеевна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 119"

город Череповец

86. Петровцева Мария 
Владимировна
1

учитель-логопед муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 121"

город Череповец

Р’ ' ■

87.

j

Соловьева Мария 
Андреевна

воспитатель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 29"

город Череповец

J

|
1



88. Токтоболотова 
Ольга
Александровна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 127"

город Череповец

89. Торочкова
Екатерина
Николаевна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад№  109"

город Череповец

90. Тутаева Анна 
Валентиновна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 128"

город Череповец

91. Филиппова
Светлана
Валерьевна

учитель-логопед муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 124"

город Череповец

92. Хуснутдинова 
Феруза Анваровна

воспитатель муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №  76"

город Череповец

93. Черепанова
Наталья
Алексеевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  5 имени Е.А. Поромонова"

город Череповец

94. Черноус Ирина 
Владимировна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  30"

город Череповец

95. Ш емякина
Екатерина
Алексеевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 22"

город Череповец

96. Булина Анастасия 
Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Мяксинская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район

97. Г ольплева 
Валентина 
Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Ботовская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район

98. Дылевская Дарья 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение " Климовский 
центр образования"

Череповецкий 
муниципальный район

99. Иванов Сергей 
Анатольевич

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Мусорская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район

100. Иванова Татьяна 
Константиновна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Мусорская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район

101. Тиханова Ирина 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Малечкинская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район

102. Ф окина Ольга 
Васильевна

учитель-
дефектолог

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Воскресенская 
школа"

Череповецкий 
муниципальный район



103. Копылова Юлия 
Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад "Жар-птица"

Ш екснинский 
муниципальный район

104. Кузнецова Татьяна 
Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Центр 
образования имени Николая Константиновича Розова"

Ш екснинский 
муниципальный район

105. М акарова Катерина 
Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Нифантовская 
школа"

Ш екснинский 
муниципальный район

106. Трапезникова
Александра
Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Нифантовская 
школа"

Ш екснинский 
муниципальный район

it'



Приложение 5 
к приказу Департамента 
образования области
от 0). М. f f l b f

Список педагогических работников частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п ФИО Должность Организация, осуществляющая образовательную деятельность Муниципальный 

район/городской округ
1. Чекалева Ольга 

Владимировна
преподаватель Частное профессиональное образовательное учреждение 

"Череповецкий торгово-экономический колледж"
город Череповец


